
       UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THANH XUÂN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                     

 Thanh Xuân, ngày      tháng       năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã Thanh Xuân. 

    

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THANH XUÂN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 04 năm 2007 của Chính 

phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số  43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy định 

về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử 

hoặc Trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-UBND ngày 31/5/2017 của UBND xã Thanh 

Xuân về việc ban hành quy chế Cung cấp và quản lý thông tin trên Cổng thông tin 

điện tử xã Thanh Xuân; 

Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã Thanh Xuân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Thanh Xuân gồm 

các ông (bà) như sau: 

1. Ông Vi Đức Huấn - Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Ông Vũ Ngọc Minh – Văn hoá xã hội - Phó ban thường trực; 

3. Bà Lê Thị Nghĩa – Văn phòng thống kê - Thành viên; 

4. Ông Hà Văn Lợi – VHXH, thông tin - Thành viên; 

5. Ông Phạm Văn Quân – Tư pháp hộ tịch - Thành viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Biên tập: 

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã đưa thông tin chính thức lên Trang thông 

tin điện tử xã. Đề xuất các kế hoạch, biện pháp phát triển, nâng cấp đảm bảo hoạt 

động của Trang thông tin điện tử xã luôn được ổn định, thông suốt, liên tục, an toàn, 

an ninh thông tin. 

- Định hướng, điều hành và xây dựng kiểm duyệt nội dung thông tin trên Trang 

thông tin điện tử xã Thanh Xuân; tổng hợp và biên tập các thông tin từ các kênh, 

nguồn phục vụ hoạt động quản lý của xã vào Trang thông tin điện tử xã. 

- Đảm bảo đầy đủ nội dung thông tin theo định hướng và thời gian quy định, 

phát huy cao nhất hiệu quả của Trang thông tin điện tử xã nhằm phục vụ cho công tác 

quản lý. 



 2 

- Ban Biên tập hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của các 

thành viên Ban biên tập do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Đề nghị Thường trực Đảng uỷ, HĐND, MTTQ, các đoàn thể, cán bộ, 

công chức, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp, trạm y tế xã và các Trưởng thôn có 

trách nhiệm phối hợp, cung cấp tin bài để thực hiện việc đưa thông tin lên Trang 

thông tin điện tử xã theo đúng quy định. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Văn phòng UBND xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 4; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Tiên 

 


		tienpvtx.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T13:42:25+0700


		thanhxuan.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T13:55:51+0700


		2021-09-07T13:56:18+0700


		2021-09-07T13:56:46+0700




